
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06.07.2023  № 9/4-СД 

 

 

 

О внесении изменений  в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Марьина роща от 14.06.2023 

№7/21-СД 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Марьина роща города Москвы от 05 июля 

2023 года № 09-05-693/23, Совет депутатов муниципального округа Марьина 

роща решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марьина роща от 

14.06.2023 №7/21-СД «О направлении средств стимулирования управы района 

Марьина роща города Москвы на проведение мероприятий по текущему ремонту 

дворовых территорий района Марьина роща в 2023 году за счет средств 

экономии, высвободившихся в результате проведения  конкурсных процедур 

стимулирования управы районов  (СУР) 2023 года» следующие изменения: 

1.1. приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».   

3. Направить настоящее решение в управу района Марьина роща города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща 

от 06.07.2023  №9/4-СД 

 

Перечень мероприятий за счет средств экономии, высвободившихся в 

результате проведения конкурсных процедур стимулирования управ 

районов (СУР) в 2023 году          

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Район Марьина 

Роща 

Оплата контракта ООО 

«ДОРМАГ» (Оказание услуг по 

ремонту автомобильной, 

специальной и самоходной 

техники») 

8 000 000,00 

2 
Район Марьина 

Роща 
Паспортизация цветников 1 208 134,14 

3 
Район Марьина 

Роща 

Выполнение работ по 

омолаживающей обрезке деревьев 

(кронирование) 

1 506 087,53 

4 
Район Марьина 

Роща 
Закупка мешков 1 813 494,10 

5 
Район Марьина 

Роща 
Закупка укрывного материала 399 602,35 

6 
Район Марьина 

Роща 

Закупка инструментов и 

расходных материалов 

(бензопилы, кусторезы, цепи, 

шины, масло) 

1 076 491,30 

7 
Район Марьина 

Роща 
Закупка речного песка 104 333,33 

8 
Район Марьина 

Роща 
Закупка компенсаторов 205 185,00 

9 
Район Марьина 

Роща 

Дополнительные средства на 

оплату труда (ремонт резинового 

покрытия собственные силы) 

149 767,23 

Итого по мероприятиям: 14 463 094,98 

 


